МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙКОГО РАЙНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
«05» октября 2024 года                                                                                               № 351

с. Миролюбовка

Об организации и проведении тематических

недель с обучающимися по повышению

формирования функциональной

грамотности в МБОУ «Миролюбовская школа»

в 2024/2025 в учебном году

        В рамках реализации Плана мероприятий («Дорожная карта») по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ

«Миролюбовская школа» на 2024/2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05.11.2024 года по 29.11.2023 года тематические недели по

формированию  функциональной грамотности обучающихся МБОУ

«Миролюбовская школа» по всем направлениям (читательское,

математическое, естественнонаучное, финансовое, глобального и

креативного мышления).

2. Утвердить план мероприятий тематических недель функциональной

грамотности (Приложение 1).

3. Педагогу-организатору Калиниченко Е.А.:

3.1 До 05.11.2024 года оформить информационный стенд по

функциональной грамотности;

3.2 Организовать работу ученического самоуправления по реализации

пунктов плана мероприятий.

4.  Классным руководителям 1-9 классов организовать работу по активному

участию обучающихся в реализации Плана мероприятий по

функциональной грамотности.

5. Учителям-предметникам, преподающие внеурочную деятельность по

«Функциональной грамотности», подготовить и провести мероприятия

согласно плану мероприятий.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора Селищеву М.П.

             Директор                                                           В.В. Самойленко

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись
Дата

ознакомления

Гончаренко С.В.

Антипенко Т.В.

Халаман А.В.

Рустамова З.Ф.

Вергелес О.Н.

Ковтуняк Н.Б.

Калиниченко Е.А.

Селищева М.П.

                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                   к приказу

                                                                                                   МБОУ «Миролюбовская школа»

                                                                                                   от 05.11. 2024г. №351

План

мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся

Клас

с

Наименование мероприятий Сроки

проведения

Ответственные

Неделя читательской компетенции и креативного мышления

с 05.11.2024 года по 08.11.2024 года

1-9 Организационная линейка 05.11.2024 Заместитель

директора Селищева

М.П.

1-9 Проверка сохранности учебников 06.11.- 09.11.

2024

Педагог-организатор

Калиниченко Е.А.,

библиотекарь

Исмаилова Т.В.,

ученическое

самоуправление

7-9 Выполнение заданий из открытого

банка РЭШ по читательской

грамотности

05.11.-07.11.

2024
Классные

руководители:

Гончаренко С.В.,

Селищева М.П.

8,9 Выполнение заданий из открытого

банка РЭШ по креативному

мышлению

07.11.-08.11.

2024

Классные

руководители:

Гончаренко С.В.,

Селищева М.П.
3

4

Викторина «По ступенькам

финансовой грамотности»

Брейн-ринг «Думай, решай, угадывай

07.11.2024 Классные

руководители:

Ковтуняк Н.Б.,

Антипенко Т.В.
Неделя глобальной компетенции и финансовой грамотности

с 11.11.2024 года по 15.11.2024 года

2 Занятие «Читательская

грамотность»

11.11.2024        Халаман А.В.

5 Дол-игра «Финансовые ребусы» 12.11.2024 Селищева М.П.
7 Классный час «Семейный

бюджет»

14.11.2024 Гончаренко С.В.

6-9 Выполнение заданий из открытого

банка РЭШ по финансовой

грамотности

 Классные

руководители:

Рустамова З.Ф.

Гончаренко С.В.,

Селищева М.П.
8-9 Выполнение заданий из открытого

банка РЭШ по глобальной

компетенции

 Классные

руководители:

Гончаренко С.В.,

Селищева М.П.

Неделя математической и естественно-научной грамотности

с18.11.2024 года по 22.11.2024 года

5 Занятие  22.11.2024 Калиниченко Е.А

6 Классный час «Креативность и

ты»

20.11.2024 Рустамова З.Ф.

8 Классный час «Своя игра» 22.11.2024 Селищева М.П.

8,9 Выполнение заданий из открытого

банка РЭШ по математической

грамотности

 Классные

руководители:

Гончаренко С.В.,

Селищева М.П.
8,9 Выполнение заданий из открытого

банка РЭШ по естественно-научной

грамотности

 Классные

руководители:

Гончаренко С.В.,

Селищева М.П.